МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                          с.Чаинск                                                      № 115

Чаинского района

	О внесении изменений в постановление администрации Чаинского сельского поселения от 30.11.2011 № 109 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16.10.2019 года № 376а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на основании Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1октября 2019 года на 4,3 процента должностной оклад руководителю муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга».

2. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 30.11.2011 № 109 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:

приложение к Положению о системе оплаты труда руководителей, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений муниципального  образования «Чаинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

Приложение

к Положению о системе оплаты труда

руководителей, заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных казенных учреждений муниципального

 образования «Чаинское сельское поселение»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Группы оплаты труда руководителей муниципальных
учреждений
	Размер должностного
оклада (в рублях)

	1
	по муниципальным учреждениям культуры

	1.1
	I
	14246,00

	1.2
	II
	13269,00

	1.3
	III
	12408,00

	1.4
	IV
	11616,00

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовой работе) Л.Ю. Куусмаа.
 Глава Чаинского сельского поселения                                                   В.Н. Аникин